গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয়
প্রশাসন শাখা-৩
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
[www.mohpw.gov.bd](http://www.mohpw.gov.bd)

স্মারক নম্বর : ২৫.০০.০০০০.০১৫.৯৯.০২৫.১২(অংশ-৫)-৬৪৪

তারিখ : ২৬ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৮
০৫ জুন ২০২১

বিষয়ঃ মন্ত্রণালয় ও বিভাগসমূহের ২০১৯-২০ অর্থ বছরের কার্যাবলি সংক্রান্ত বার্ষিক প্রতিবেদনে বর্ণিত সুপারিশসমূহের বাস্তবায়ন অগ্রগতি প্রতিবেদন মন্ত্রিপরিষদ বিভাগে প্রেরণ প্রসঙ্গে।

সূত্রঃ মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের ২৩ মে ২০২১ তারিখের ০৪.০০.০০০০.৩২১.১৭.০০২.২০.৯৩ নং স্মারক।

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রস্ব স্মারকের পরিপ্রেক্ষিতে গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয়ের ২০১৯-২০ অর্থ বছরের কার্যাবলি সংক্রান্ত বার্ষিক প্রতিবেদনে বর্ণিত সুপারিশসমূহের বাস্তবায়ন অগ্রগতি প্রতিবেদন নির্দেশক্রমে এতদসঙ্গে প্রেরণ করা হলো।

সংযুক্তি : বর্ণনা মোতাবেক।

অভিজিৎ রায়
উপসচিব

দুরালাপনী-৯৫১২২৩১

মন্ত্রিপরিষদ সচিব

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।

দৃষ্টি আকর্ষণ : উপসচিব, রিপোর্ট অধিশাখা, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

স্মারক নম্বর : ২৫.০০.০০০০.০১৫.৯৯.০২৫.১২(অংশ-৫)- ৬৪৪

তারিখ : ২৬ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৮
০৫ জুন ২০২১

অনুলিপি (জ্ঞাতার্থে) (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়) :

১. যুগ্মসচিব (রিপোর্ট অধিশাখা), মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
২. উপসচিব (পরিকল্পনা কোষ), গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
৩. সিনিয়র সহকারী সচিব (পরিকল্পনা শাখা-৩), গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।